

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

Departamento de Compras

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

Ao(s) 24 de maio de 2017, às 08:15 HORAS, reuniu-se a Comissão Interna de Licitação formada por VALTER TELÓ (pregoeiro), ANDRIELI BRESOLIN (equipe de apoio), REJANE GUNTZEL MARTINELLI (equipe de apoio), no Centro Administrativo, para análise e julgamento de propostas referentes ao Processo Nº. 28/2017 na Modalidade Pregão n. 16/2017.

Dando início a sessão o Presidente procedeu a abertura dos envelopes, contendo as propostas de preços, apresentadas pelas empresas. As propostas de preços foram analisadas e devidamente rubricadas pelos representantes das proponentes presentes.

Terminada a fase de análise, a Comissão considerou vencedora(s) a(s) empresa(s) constante(s) no quadro demonstrativo abaixo:

Empresa		Itens	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
DENTAL OESTE LTDA	1	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONVENCIONAL 2 PASSOS FRASCO 5,6ml (6g)	10,00	53,18	531,80
DENTAL OESTE LTDA	2	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO HIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL BISNAGA 4GR A2	8,00	25,50	204,00
DENTAL OESTE LTDA	3	RESINA COMPOSTA DIRETA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL BISNAGA 4GR A3	12,00	25,50	306,00
DENTAL OESTE LTDA	12	CIMENTO OBTURADOR PRONTO BRANCO 25 GRAMAS	4,00	5,70	22,80
DENTAL OESTE LTDA	13	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA FRASCO 10ML	6,00	10,35	62,10
DENTAL OESTE LTDA	16	MATRIZ DE AÇO 0,05x5x50cm	15,00	1,09	16,35
DENTAL OESTE LTDA	17	MATRIZ DE AÇO 0,05x7x50cm	2,00	1,19	2,38
DENTAL OESTE LTDA	18	PASTA PARA PROFILAXIA 90 GR	6,00	4,35	26,10
DENTAL OESTE LTDA	28	TESOURA IRIS 11,5 CM RETA	10,00	14,95	149,50
DENTAL OESTE LTDA	31	SPREY PARA TESTE DE VITALIDADE -50 °C COM 200ML	10,00	20,35	203,50

DENTAL OESTE LTDA	37	IODOFÓRMIO 10 G (PÓ)	4,00	20,80	83,20
DENTAL OESTE LTDA	42	LUVA DESCARTAVEL PEQUENA CAIXA COM 100	45,00	14,99	674,55
DENTAL OESTE LTDA	43	MASCARA CIRURGICA TRIPLA COM ELASTICO C/ 50 Un	5,00	5,09	25,45
DENTAL OESTE LTDA	47	SUGADOR DENTAL PACOTE C/ 40 UN	50,00	3,78	189,00
DENTAL OESTE LTDA	50	SELANTE ODONTOLOGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL BRANCO OPACO CX COM 5 TUBETES DE 2GR	2,00	52,35	104,70
DENTAL OESTE LTDA	59	BROCA ENDO Z	5,00	22,50	112,50
DENTAL OESTE LTDA	61	LIMAS ENDODONTICAS 15-4025 MM caixa com no mínimo 6 unidades	5,00	18,85	94,25
DENTAL OESTE LTDA	62	LIMAS ENDODONTICAS Nº 10 25 MM caixa com no mínimo 6 unidades	3,00	18,85	56,55
MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA EPP	- 5	BROCA ODONTOLOGICA KGS 3168 FF	30,00	8,77	263,10
MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA EPP	- 14	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO 1.0X1,0X1.0 CM COM NO MÍMINO 10 UNIDADES	6,00	23,99	143,94
MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA EPP	- 15	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BASA 13G /CATALISADORA 11G	2,00	15,80	31,60

MEGHA EQUIPAMENTOS MATERIAIS MEDICOS LTDA EPP	- E	19	PINCEL MICROBUCH FINE CAIXA COM 100 UNIDADES	15,00	9,85	147,75
MEGHA EQUIPAMENTOS MATERIAIS MEDICOS LTDA EPP	- E	20	PINCEL MICROBUCH EXTRA FINE CAIXA C/ 100	10,00	9,85	98,50
MEGHA EQUIPAMENTOS MATERIAIS MEDICOS LTDA EPP	- E	22	POTES DE VIDRO DAPPEN INCOLOR	5,00	1,85	9,25
MEGHA EQUIPAMENTOS MATERIAIS MEDICOS LTDA EPP	- E	23	ESPATULA DE INSERÇÃO N°1 PONTA REDONDA	5,00	11,00	55,00
MEGHA EQUIPAMENTOS MATERIAIS MEDICOS LTDA EPP	- E	27	CIMENTO ENDODONTICO PÓ 12G, LIQUIDO 10 ML	5,00	30,80	154,00
MEGHA EQUIPAMENTOS MATERIAIS MEDICOS LTDA EPP	- E	35	FIO DE SUTURA NYLON 5.045CM COM AGULHA 1,5CM CAIXA COM 24 UNIDADES	3,00	29,00	87,00
MEGHA EQUIPAMENTOS MATERIAIS MEDICOS LTDA EPP	- E	41	LUVA DESCARTAVEL MEDIA CAIXA COM 100	15,00	15,74	236,10
MEGHA EQUIPAMENTOS MATERIAIS MEDICOS LTDA EPP	- E	53	KIT ESCOVAÇÃO (ESCOVA INFANTIL CEDRAS MACIAS + CREME DENTAL INFANTIL MÍNIMO 50 GR + FIO DENTAL MÍNIMO 50 M + ESTOJO)	200,00	4,79	958,00
SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		56	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR TUTTI FRUTI 50 GRAMAS	20,00	5,44	108,80

ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	4	BROCA ODONTOLOGICA KGS 3168 F	30,00	8,78	263,40
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	6	CONDICIONADOR ACID. GEL 2,5 ML 37%	20,00	1,15	23,00
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	7	CURETA MCCALL 13/14	10,00	10,71	107,10
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	8	ESCOVA DE ROBSON MODIFICADA MACIA	50,00	1,16	58,00
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	9	ESCOVA DE ROBSON PLANA MACIA	100,00	1,16	116,00
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	10	FLUOR GEL 200 ML 60 SEG	12,00	3,26	39,12
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	11	COMPRESSA DE GAZE SACO C/ 500 UNID 9 FIOS POR CM² 7,5X7,5CM	30,00	12,26	367,80
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	21	ESPELHO BUCAL	40,00	2,13	85,20
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	24	FIXADOR DENTAL 475 ML	20,00	9,85	197,00
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	25	ALCOOL LIQUIDO 70% FR C/ 1000 ML	30,00	4,53	135,90
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	26	ÁLCOOL LIQUIDO 92,8% FR C/ 1000 ML	3,00	5,86	17,58

ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	29	PONTAS DE PAPEL ENDODONTICO 15-40 CAIXA COM 120 UN	10,00	23,36	233,60
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	32	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR LIQ 8 ML	12,00	7,72	92,64
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	33	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ 10 GR	12,00	10,69	128,28
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	34	FILME PARA RADIOGRAFIA CAIXA C/ 150UN	10,00	105,07	1.050,70
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	36	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM 50 TUBETES DE1,8 ML VIDRO	10,00	80,86	808,60
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	38	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO 20ML	3,00	5,64	16,92
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	39	cariostico 12% 10 ML	4,00	12,14	48,56
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	40	ENHANCE ACABAMENTO E POLIMENTO RESINA c/7 sortido	2,00	65,84	131,68
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	44	POMADA ANESTESICA TOPICA BENZOCAÍNA 20% 12 GR	3,00	5,50	16,50
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	45	REVELADOR DENTAL 475 ML	20,00	9,85	197,00
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	46	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE C/100 UN	25,00	1,37	34,25

ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	48	TRICRESOL FORMALINE 10 ML	2,00	4,33	8,66
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	49	VERNIZ FLUORETADO 10 ML	4,00	26,67	106,68
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	52	KIT ESCOVAÇÃO (ESCOVA ADULTO CERDAS MACIAS + CREME DENTAL ADULTO MÍNIMO 50 GR + FIO DENTAL MÍNIMO 50 M + ESTOJO)	140,00	4,27	597,80
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	54	CREME DENTAL ADULTO 90 GRAMAS	100,00	1,63	163,00
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	55	CREME DENTAL INFANTIL SABOR MORANGO 50 GRAMA	50,00	3,88	194,00
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	57	FIO DENTAL ROLO 100 METROS	10,00	2,03	20,30
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	58	ESCOVA DEDEIRA PARA BEBE EM SILICONE	100,00	7,69	769,00
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	63	LIMAS ENDODONTICAS Nº 08 25 MM CAIXA COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES	3,00	18,83	56,49
ODONTOMEDI ODONT. HOSPITALARES	PROD. E	64	DETERGENTE ENZIMATICO LIQUIDO 5 LITRO	2,00	89,90	179,80

Total dos proponentes:

DENTAL OESTE 2.864,73
LTDA

dois mil oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta e três centavos

MEGHA - 2.184,24
EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS

dois mil cento e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos

MEDICOS LTDA EPP SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	108,80	cento e oito reais e oitenta centavos
ODONTOMEDI PROD. ODONT. E HOSPITALARES	6.264,56	seis mil duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos

Findos os trabalhos de julgamento das propostas, o Presidente da Comissão encerrou a reunião, determinando a lavratura da presente Ata, que após lida e aprovada, será assinada pelos presentes e encaminhada ao Prefeito Municipal para os devidos fins e efeitos.

JARDINÓPOLIS, 24/05/17

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

VALTER TELÓ
Pregoeiro

ANDRIELI BRESOLIN
Equipe de Apoio

REJANE GUNTZEL MARTINELLI
Equipe de Apoio